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[Sigsgaard.] l  l .  
repræsenteret i udvalget, og derfor er jeg 
henvist til at fremsætte tankerne her. Hvis 
man ikke tager dem op, mener jeg, at nogle 
af de ting, jeg  her har peget på, er så cen- 
trale, at mit parti må overveje at stille æn- 
dringsforslag. 

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Hr. 
Hans Hækkerup har ganske ret i, at en 
hurtig behandling vil have meget stor be- 
tydning for lovforslaget. Jeg deler også den 
opfattelse, at de store problemer, som ligger 
bag dette lovforslag om hele opgaveforde- 
lingen, må overvejes meget nøje, og man 
binder sig selvfølgelig ikke på nogen som 
helst måde med. hensyn til de store af- 
gørelser, som her skal træffes. 

Jeg siger også tak til hr. A. Chr. Andersen 
for de bemærkninger, der blev gjort. Vi ved 
jo, at der ligger et utal af ændringsforslag 
홢 23, men flere kommer sikkert til. De 
fleste af dem kender vi jo fra udvalgsarbejdet 
tidligere, men ministeriet er selvfølgelig 
villigt til på alle områder at give oplysninger 
og støtte i udvalgsarbejdet, hvor man 
måtte ønske det. 

Det er rigtigt, og det vil jeg også gerne 
sætte en streg under, at 1. april 1970 måske 
kan synes at være et tidspunkt, der ligger 
lidt frem i tiden; men skal de foreliggende 
opgaver løses, r er der ikke megen tid, og jeg 
håber, også, ja, jeg ved, at man i udvalget 
vil respektere det. 

Hr. Arthur Jacobsens opfattelse deler jeg. 
Det, det drejer sig om, er med forslaget at 
skabe gode vilkår for kommunalbestyrel- 
sernes arbejde, det er ganske givet,' og det 
vil også være en rettesnor for det arbejde, 
som vi i ministeriet kan gøre., 

Jeg vil gerne sige til hr. Krog Hansen, 
at jeg med stor interesse og forståelse vil 
ieltage i en drøftelse af de økonomiske pro- 
blemer for kommunalbestyrelsernes med- 
lemmer. Vi har jo et demokrati herhjemme, 
gudskelov, som er så åbent og rigtigt, at 
økonomiske forhold ikke skal' hindre en 
dygtig borger i at gå ind i det arbejde, som 
h.ele kommunen er interesseret i bliver ud- 
rørt bedst muligt, så jeg kan. kun tilsige mit 
medarbejderskab til at finde den løsning, 
som er rimelig og rigtig, og hvorigennem 
ler kan åbnes disse borgere mulighed for at 
leItage i kommunalbestyrelsernes arbejde. - - 

I Til hr. Sigsgaard skal jeg kun sige, at 
kommunernes frie stilling er også grundlaget 
for den lovgivning, vi står midt i. Når kom- 
munerne bliver gjort større, magter de mere, 
og derfor vil de også kunne få en mere 
uafhængig stilling i forhold til centraladmi- 
nistrationen, en betragtning, som jo ofte i 
de senere år har været fremme, når vi her 
i det høje ting har drøftet kommunernes 
fremtid og den store lovgivning, vi nu er 
i gang med at gennemføre. 

Jeg har noteret mange andre spørgsmål, 
som er blevet rejst; de vil komme for under 
udvalgsarbejdet, og vi er åbne over for dem. 

Jeg vil gerne takke samtlige ordførere for 
deres forståelse over for lovforslaget og i 
særlig grad for den opfattelse, som vi altså 
også har, at det nu vil være rigtigt at gen- 
nemføre lovforslaget, så vi kan komme 
videre i alle problemerne omkring kommu- 
nernes fremtid. Jeg takker for den gode 
førstebehandling. , 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. 

Vestergaard Poulsen: 21 medlemmer. 

Formanden: Der er nu stillet forslag om, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 
21 medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til jet udvalg angående 
forslag til lov om ændring af lov om tilsyn med 
monopoler og konkurrencebegrænsninger [af 
Ømann m. fl.]. 

Valgt blev: Jørgen Jensen, Hans Kjær, 
Gerda Møller, Stetter, Jens Peter Jensen 
(Sorø amt), Niels Andersen, Holger Hansen, 
Erik Hansen (Ålborg amt), Dagmar Andrea- 
sen, Nordqvist, Ove Hansen, Albertsen, Lis 
Groes, Jørgen Peder -Hansen, Anker Jørgen- 
sen, Axel Ivan Pedersen og Ømann, 


